保護者の皆様

令和７年６月１１日

江戸川区立第二葛西小学校

校長  吉 田 佳 代

警戒宣言発令時の児童引き渡し訓練について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、既にお知らせしている通り、６月 14日（土）に、大地震が関東・東海地方に起こることを想定し、『引

き渡し訓練』を行います。訓練の詳細は以下の通りです。お読みいただき、円滑な訓練の進行にご協力をお願い

いたします。

記

１ 日時 令和７年６月 14日（土）午前 10時 15分～10時 50分

２ 場所 第二葛西小学校（各教室での引渡しとなります。）

３ 持ち物  保護者用名札、上履き、靴を入れる袋

４ 時程

時 刻 行     動

１０：１０ 授業参観後、保護者１名のみ教室前に残る。（他の参観者が児童と帰宅する場合は校庭で

待機をする。）

児童が下校準備をする。

１０：２０ 校長先生の話

１０：２３

引き渡し

※「○○の母（父、祖父など）です。」と告げてから、引き取ってください。

※兄弟関係のある場合は、上の学年から引き取りをしてください。

※引き取りが終了した児童から下校となります。

１０：４５ 引き渡し終了

５ お願い

・ 都合により引き取りに来られない場合は、事前に担任まで連絡帳でお知らせください。

・ 「引き渡しカード」に記載された方以外には、引き渡しはできません。

・ 校舎内の下校ルートは、普段使用している階段です。兄弟がいる場合は、引き取り後、下のお子さんの下

校ルートをご利用ください。また、靴を履き替える際もお子さんと離れることがないようご注意ください。

・ 10時 45分までにお迎えのない児童は、地域別に分かれて集団下校します。

・ 「すくすくスクール」は実施しています。一般登録の方は、一度下校してから利用して下さい。学童登録

されていて引き取りができない児童は、直接すくすくスクールに行きます。

・ 民間学童へ行く児童は、学校で待機し、学童へ引き渡します。

・ 防災頭巾（2～6年）、ヘルメット（1年）、上履きは 6月 16日（月）に児童に持たせてください。